
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALBERTI - SALGARI” 

10141 TORINO (TO) – VIA TOLMINO 40 – C.F. 97770960017 – C.M. TOIC8AZ00C 

TELEFONO 011/01167860 

e –mail : TOIC8AZ00C@ISTRUZIONE.IT ;  

pec: TOIC8AZ00C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

Decreto di aggiudicazione per il rinnovo della concessione del servizio di distribuzione di bevande calde, 

fredde, snack mediante distributori automatici all’Ic Alberti-Salgari di Torino dal 1.09.2023 al 31.08.2026. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; ritenuto che la Prof.ssa 

Rosaria Genovese, Dirigente Scolastica dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente 

idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i 

requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di 

inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in 

questione; 

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 

6 novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile 

del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte 

dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste 

dalla succitata norma; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.20 del 9.02.2023 di autorizzazione alla stipula di 

contratti di durata pluriennale tramite l’indagine di mercato rispettando la procedura ai 

sensi del quaderno 2 Miur; 

VISTO  che il Programma annuale 2023 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 

n.18 del 9.02.2023; 

 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale servizio; 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di affidare il servizio di cui in oggetto 

per la durata di 3 anni a decorrere dal 1.09.2023 al 31.08.2026; 

TOIC8AZ00C - A3A9EFD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008133 - 25/07/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da GENOVESE ROSARIA

mailto:TOIC8AZ00C@ISTRUZIONE.IT
mailto:TOIC8AZ00C@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

VISTA la Determina a contrarre per il rinnovo concessione del servizio di distribuzione di 

bevande calde, fredde, snack mediante distributori automatici protocollata con numero 4812 

dell’8.05.2023; 

 

VISTE 

 

 

VISTA 

 

VISTO 

 

 

le lettere di invito per la presentazione delle offerte tecniche ed economiche inviate per l’indagine 

esplorativa di mercato; 

 

l’unica offerta pervenuta prot.7653 del 5.07.2023; 

 

il verbale della commissione tecnica prot.n. 8132 del 25.07.2023; 

 

DISPONE 

 

L’aggiudicazione provvisoria del servizio dei distributori di cui all’oggetto alla Ditta C.A.T. SRL, Via Caduti Sul 

Lavoro, 6- 10043 Orbassano (To), P.iva 03685320016. 

Avverso il presente atto sarà possibile esperire reclamo entro 5 giorni dalla data di pubblicazione della stessa. 

Trascorsi i suddetti, salvo ricorsi, l’aggiudicazione diverrà definitiva e il servizio irrevocabilmente assegnato. Il 

presente atto sarà pubblicato all’Albo pretorio on line di questa Istituzione Scolastica 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Rosaria Genovese 

 

TOIC8AZ00C - A3A9EFD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008133 - 25/07/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da GENOVESE ROSARIA


		2023-07-25T12:36:25+0200
	ROSARIA GENOVESE




